adhortatus '
:

3. « Eduardo regi Angliae illuslri.

a Quanquam nonnulli principes in suorum
felicitate successuum cum mundo sentientes, ut

probabiliter credimus, glorientur ; tenemus tamen

indubie, quod sicut princeps Catholicus, et ex Ca-

tholicis parentibus editus, triumphorum gloriam

et victoriarum honorem ad Deum crealorem tuum,

a quo omnis victoria omnisque triumphus, cum
reverentia refers : tenemus, quod animarum pe-

ricula intueris ;
quod in eis effusionem cruoris

humani consideras: tenemus, quod animarum
pericula intueris; et quod proinde in conspectu

Dei tui eo te bumilias amplius, quo sicut circum-

spectus et providus plene perpendis, debere te illi

pro his referre gratias, pro bis a Deo veniam de-

precari. Eapropter nos, qui non revocamus in

dubium, imo verisimiliter certi sumus, quod tu,

quanto de manu Domini prosperiora te suscepisse

cognoscis, tanto ad pacem promptior, tanto ad

concordiam debes favorabilior inveniri
;
pro pace

inter te et cbarissimum in Cbristo filium nostrum

Carolum regem Francorum illustrem (dante Do-

mino ) reformanda
,

pro qua alias tibi pluries

scripsisse meminimus, thronum tuumconfidenter

adimus, magnitudinem tuam quanto possumus
affectione rogantes ac per viscera misericordiae

Dei noslri obsecrantes attentius, quatenus red-

dens gratitudinis vicem omnipotenti Domino pro

iis, qua; tribuit ipse libi, teque rcgem pacificum

verbo judicans et demonstrans exemplo, ad |)a-

cem, quK in se bona continet universa, et bonani

concordiam, habililesanimum, cor i)ra;pares, dis-

ponas et mentem. Nosti enim, quod ille Rex paci-

licus, per quem regio fasligio prffiemines, pacem

tediligere prajcipit, etdiscordium cordium respuit

incolatum. Dat. apud Villamnovam Avinionensis

dioecesis VII kal. Octobris, anno primo ». Pervicit

Pontifex, ut utriusque regis oratoresad agitaiidas

f(j'deris pacliones convenerint : scd ii coelus irrilo

exitu dissolvit.

4. Dissidia inter reqe% Castella, Lusitanice et

l^avarrai composita: Sardinia et Corsica Sedi

ApostoliccB adjudicata.—Pacanda; etiam Ilispania?

sludio [jcrmotus Pontitex, miserat Bertrandum

Convenarum et Brixinensem episcopos, ac revo-

candae inter Ferdinandum regem Lusitaniae, qui

baeredilaria in Castellam jura obtendebat, et

Henricuni Castellanum pacis desiderio, cardina-

lem eo legare decreverat : cum Henricus fcedus se

cum Lusitano sanxisse ipsi significavit ', atque in

illiussocietatemCaroIum Francorum regem admis-

sum; de quo Gregorius Franco est gratulatus ^
Obortae tamen postea novae difflcultates, extracta-